

تاکید سیدمحمد خاتمی بر اهمیت و جایگاه بی بدیل مجلس
اعضای هیأت‌رئیس فراقسیون امید مجلس در جلسه شورای مرکزی مجمع شرکت کردند. در این نشست جناب آقای عارف و سایر اعضای هیأت‌رئیس گزارشی از اقدامات و خدمات مجلس دهم خصوصا فراقسیون امید ارائه کردند و در ادامه خاتمی با تأکید بر اهمیت و جایگاه بی‌بدیل مجلس در قانون اساسی و اندیشه امام بر ضرورت اطلاع‌رسانی از عملکرد و خدمات فراقسیون امید به مردم و نیز استفاده حداکثری از مدت باقیمانده دوره کنونی مجلس برای رفع مشکلات کشور و مردم تأکید نمودند.

مفصلنامه یزد

سال سیزدهم - شماره ۶۱۳ - چهارشنبه ۱۳ شهریور ۱۳۹۸ - ۴ محرم ۱۴۴۱ - قیمت ۱۰۰۰ تومان

انعکاس آینه

آقای مصباح! عدالت اجتماعی و رفاه نسبی خواست مردم است

آیتا... مصباح یزدی در نشست عمومی طلاب و فضایی قمی حوزه علمیه قم در پاسخ به این سوال که چرا انقلاب اسلامی ایران را به وجود آورده‌ایم؟ خاطر نشان کرد: «علیرغم پیشرفت‌های فکری، روحی و معنوی جامعه بعد از پیروزی انقلاب اسلامی ایران، هنوز در پاسخ به این سوال، جواب ساده، روشن، قانع‌کننده و دلپذیر مناسبی ندادیم؛ همه نام کشور سوئیس را شنیده‌اند که کشوری امن بوده و این سوال وجود دارد که چه اشکال دارد که ما هم همانند آنان کشوری امن برای خود ساخته و پیشرفت علمی داشته و کشوری امن برای پول و سرمایه دیگر کشورها باشیم؟ چرا باید این همه جنگ و نزاع اطراف ما باشد؟ ما چه جوامی برای این سوال داریم؟... آیا خدا ما را آفریده که این مشکلات و فسادها را در عالم ببینیم و بعد از آن بمیریم؟ آیا اینگونه زیستن عبث نیست؟ آیا نباید این احتمال را بدهیم که دنیای دیگری نیز غیر از این دنیا وجود دارد؟ منطق قرآن اینگونه الفاء می‌کند که غیر از اینکه فکر کنیم شکم خود را سیر کرده و به غرائض خود پاسخ دهیم، باید هدفمان این باشد که این مسائل را نیز به نحوی انجام دهیم که نتیجه مطلوبی برای بی نهایت داشته باشیم. همه اینها باید وسیله و ابزار برای ما باشد... انقلاب اسلامی یعنی این که ما همانند حیوانات نیستیم که فقط به فکر شکم و مباحث دیگر باشیم...» (۱)

در سال‌های قبل از پیروزی انقلاب بویژه در سال ۵۶ و ۵۷ که مردم در شهرها و مناطق نسبت به عملکرد مستبدانه و ظالمانه نظام حاکم بر کشور اعتراض و انتقاد داشتند و وابستگی حکومت پهلوی به دولت‌های سلطه‌گر شرق و غرب را مانع بزرگی در راه آزادی و آزاداندیشی می‌دانستند به رهبری امام خمینی (ره) در تظاهرات و اعتصابات و تحصن‌ها و مجالس و محافل دینی شرکت نموده و استقلال و آزادی و برپایی جمهوری اسلامی را طلب می‌کردند. عده‌ای نیز سال‌ها به زندان افتادند، تبعید شدند، شکنجه‌ها را تحمل کردند و دست از مبارزه برنداشتند. امام خمینی (ره) در ۱۸ آبان ماه ۱۳۵۷ خطاب به گروهی از جوانان فرانسوی علاقه‌مند به اسلام می‌گویند: «من امیدوارم که حکومت اسلامی در ایران تشکیل شود و مزایایی که در حکومت اسلام هست بر بشر روشن گردد تا بشریت بفهمد که اولاً اسلام چگونه است و روابط بین حکومت و ملت‌ها چه روابطی است و طرز اجرای عدالت به چه صورت است و شخص اول مملکت در زندگی با رعیت هیچ فرقی ندارد اگر چنانچه بعضی از مزایای اسلام را مردم بفهمند امید این است که همه به اسلام رو بیاورند در حکومت اسلام شخص اول که خلیفه مسلمین است، زندگی عادی در عرض فقیرترین افراد و پایین‌تر از آن است و عدالت اجتماعی و برنامه‌هایی را که اسلام اجرا می‌کند به مصلحت تمام طبقات است، این نوع حکومت سابقه ندارد...» (۲)

آنگاه که در ۳۱ شهریور ۱۳۵۹ ارتش مهاجم و اشغالگر عراق به سرکردگی صدام حسین جنایتکار برای نابودی انقلاب نوپای ایران به این سرزمین حمله کرد و استعمارگران شرق و غرب برای به زانو در آوردن جمهوری اسلامی با تمام قواوا ستمگر دوران حمایت کردند مردم مؤمن، صبور و مقاوم این مرزوبوم بویژه جوانان غیور و برومند به یاری دین و دفاع از مملکت شتافتند و طی ۸ سال دوران دفاع مقدس با ایثار و فداکاری و با تقدیم صدها هزار شهید و جانباز و آزاده از دین و وطن دفاع کردند و نام خود را تا ابد در راه حفظ و اعتلای نظام اسلامی ثبت و ضبط نمودند و فرماندهان ارتش و نیروهای نظامی پیشرفته دنیا و جهانیان را شگفت‌زده کردند. در تمام این دوران و برای همیشه خواست همگان اجرای تعلیم عالیه اسلام و اصول قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران بود و اکثریت مردم ایران زمین خواستار زندگی کردن در کشوری مانند سوئیس نبودند و نیستند اما از خود می‌پرسند چرا عملکرد عده‌ای از حاکمان، کارگزاران، دولتمردان در قوای مختلف و تعدادی از نمایندگان مجلس و گروهی از مقامات دانشگاهی و روحانی وضعیتی برای کشور به وجود آورده که «در سال ۲۰۱۸ میلادی در نمایه فساد، کشورهای فنلاند، نروژ و سوئیس به‌طور مشترک در رتبه سوم پاک‌ترین کشورهای جهان و در سال ۲۰۱۵ ایران در ردیف یکصدوسوم ام در مقایسه با کشورهای جهان قرار گرفته است...» (۳)

اگر در سوئیس و یا دیگر کشورهای غربی همانند ایران احیانا وزیر، معاون وزیر، داماد وزیر و وابستگان عده‌ای از مقامات عالی‌رتبه و بعضی از آزادگان مرتکب دزدی‌های کلان و فساد اقتصادی و ارزی شده بودند آیا استعفا نمی‌دادند و از مقام خود کناره‌گیری نمی‌کردند؟ فقر در جامعه بیداد می‌کند و گسترش فقر و آسیب‌های اجتماعی موجب شده است آثار زیان‌بار و غیرقابل جبران بر زندگی مردم بگذارد تا جایی که عده‌ای کلیه خود را در معرض فروش می‌گذارند.

حسن روحانی رییس جمهور:

مذاکرات پس از گام سوم هم ادامه دارد



جلسه رای اعتماد دوزیر/عکس:سایت رییس‌جمهور

نمایندگان مجلس شورای اسلامی به محسن حاجی میرزایی برای تصدی وزارت آموزش و پرورش و علی اصغر مونسان به عنوان اولین وزیر وزارت خانه میراث فرهنگی و گردشگری رای اعتماد دادند.

رئیس جمهوری که روز گذشته با هدف معرفی وزرای پیشنهادی میراث فرهنگی و گردشگری و نیز آموزش و پرورش به مجلس رفته بود، با مردم و خطاب به نمایندگان آنان در خانه ملت، از آخرین تحولات و نقشه راه ایران در مذاکرات برجاسمی سخن گفت. حجت‌الاسلام حسن روحانی ابتدا با بیان ابعاد مقاومت دولت و ملت ایران مقابل فشارهای بی‌سابقه آمریکا و نیز تشریح دستاوردهای اقتصادی و سیاسی علی‌رغم این فشارها، تأکید کرد که ایران راه مقاومت و دیپلماسی را توأمان دنبال خواهد کرد. او با اشاره به آخرین مهلت ۴+۱ برای خرید نفت ایران، نقد یا نسبه و بازگشت پول آن، تأکید کرد که در صورت عملی نشدن این امر، ایران قطعاً گام سوم کاهش تعهدات خود را برخواهد داشت، هرچند حتی در این صورت نیز مذاکرات باز ادامه خواهد یافت. به گزارش

پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، حجت‌الاسلام حسن روحانی با اشاره به اینکه اقدامات انجام شده و دستاوردها نشان‌دهنده این است که مقاومت و ایستادگی جواب می‌دهد و در کنار آن دیپلماسی فعال می‌تواند مسیر را آسان‌تر کند، تأکید کرد که هیچ‌گاه دروازه دیپلماسی را بسته و نخواهیم بست، معتقد نیستیم که از دو ابزار دیپلماسی و مقاومت فقط باید از یکی استفاده کنیم. معتقد نیستیم که مقاومت ملی با دیپلماسی فعال در تضاد است، بلکه این دو را مکمل هم‌دیگر می‌دانیم. رئیس جمهوری خطاب به بعضی از رسانه‌های جمعی با تأکید بر اینکه در این زمینه تضاد، تقابل و دوگانگی در کشور درست نکنند، اظهار کرد: شرایط امروز شرایط دوگانگی نیست بلکه شرایط وحدت و صدای واحد است. نباید صدای دشمن را از حنجره ولو گروه مخالف دولت بشنویم. بگذار

دشمن با حنجره خودش حرف بزند، چرا عده‌ای حنجره خودشان را به برنامه و تبلیغات و صدای دشمن عاری می‌دهند. او با اشاره به اینکه بدون اتحاد، وحدت و یکپارچگی شاید عبور از مشکل فعلی بسیار بسیار سخت و مشکل باشد، یگانگی رویکرد دولت در سیاست خارجی، با وجود تاکتیک‌های مختلف را این طور تشریح کرد: بعد از یک‌سال صبر راهبردی، سیاست تقابل کاهش تعهد را از ۱۸ اردیبهشت سال ۹۸ و بسا دو ماه فرصت آغاز کردیم اما در عین حال مذاکره‌مان را هم با کشورهای که روابط نزدیک‌تر داریم مثل چین و روسیه و هم با کشورهای دیگر مثل اروپا ادامه دادیم؛ در پایان دو ماه به نتیجه ملموس نرسیدیم و لذا قدم دوم در کاهش تعهدات را برداشتیم و امروز این دومه دوم هم تقریباً روزهای پایانی خود را طی می‌کند.

ادامه در صفحه ۲

گزیده مطالب این شماره:

امام موسی صدر زنده است

در آمد نیمی از موقوفه‌های یزد اختصاص به عزاداری ماه محرم دارد

برهم زدن سخنرانی توسط چماقداران مدرن

هرگز نخواسته‌ام که جانبازی‌ام عامل تبعیض میان من و دیگر همکارانم باشد

پزشک متخصص و ماجرای کار با کارت خوان!! «زبان دراز»

شورای عالی سیاستگذاری اصلاح می‌شود؟

یک عضو هیات رئیسه شورای عالی سیاستگذاری اصلاح‌طلبان با بیان اینکه انتقادات به شورای عالی سیاستگذاری اصلاح‌طلبان حتماً باید شنیده شود، گفت: من از تشکیل کمیته هشت نفره برای اصلاح شورای عالی سیاستگذاری بی‌خبرم. به نوشته ایستا؛ جواد امام با اشاره به اینکه شورای عالی سیاستگذاری آمادگی پذیرش نقد و انجام اصلاحات را دارد، اظهار کرد: اما کمیته‌ای هشت نفره برای اصلاح شورای عالی تشکیل نشده است. پیش از این کمیته‌ای برای آسیب‌شناسی عملکرد شورای عالی تشکیل شده است، اما من بی‌خبرم. وی ادامه داد: تقصیر به عملکرد شورای عالی حتماً باید شنیده شود.

بر خورد با قمه‌زنی و ادوات موسیقی

آرمان ملی: نیروی انتظامی در اطلاعیه‌ای از مسئولان هیئات و تکاپا خواست که از هرگونه اختلال در نظم عمومی شامل نصب داربست در معابر و پیاده‌روها (که مانع از تردد افراد و مزاحمت برای کودکان، سالمندان، معلولان و رفتارهای موهن، مقابله می‌کنیم.

عدم پخش مداحان دارای پرونده از تلویزیون

نماینده تهران گفت: نیاز است تلویزیون برخی مداحانی که پرونده فساد اقتصادی دارند را بزرگنمایی نکند. مصطفی کوکبانی در نشست علنی مجلس در تذکر شفاهی خود اظهار کرد: براساس اصل ۵۱ قانون اساسی زبان و خط رسمی مردم ایران فارسی است و مکاتبات متون رسمی باید با یک زبان و خط باشد اما امروز در جریان بررسی لایحه اصلاح قانون تجارت عبارت‌هایی مانند منفسخ، کل‌الغیر،

بقاء مختص ذات پروردگار یکتا است

جنابان آقایان سید سعید و سید مسعود نیشابوری

با نهایت تأثر درگذشت والده مکرمه حاجیه خانم فخری اطاعت را به شما سروران مکرم و کلیه فرزندان و اقوام و خویشان تسلیت عرض می‌نمایم خداوند منان آن فقیده سعیده و شادروان سید اکبر نیشابوری همسر ارجمندشان، فرهنگی خوشنام و متدین و مورد وثوق جامعه معلمان یزد را با ارواح مطهر اولیاء و بزرگان محشور و به همه بازمندگان صبر و اجر جزیل عنایت فرماید.

خانواده سلطان زاده - یوسف زاده - جعفرزاده

ادامه در صفحه ۲

